
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

 
 
 

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Dr. Augusto Viana, s/n — Canela  CEP 40110 - 909 — Salvador — Bahia — Brasil 
Tel.: ( 71) 3283 -7072 — E- mail: gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br 

 
 

PORTARIA Nº. 054, de 14 de fevereiro de 2025 

 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de  suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o Comitê para avaliação das propostas submtidas à Chamada 

Interna  nº 021/2024-PRPPG/UFBA, para seleção dos subprojetos à CHAMADA 

PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT – INFRAESTRUTURA DE PESQUISA – PROINFRA 

2024 EXPANSÃO. 

 

Art. 2º - O Comitê será constituído pelos professores: Leilson Rocha Bezerra da  

Universidade Federal de Campina Grande (UFCG), Helio Jorge Portugal Severiano 

Ribeiro da Universidade Estadual do Norte Fluminence (UENF), Luana Kallas  da 

Universidade Federal de Goiás (UFG), Adriano Lisboa Monteiro da Universidade Federal 

do Rio Grande do Sul (FRGS), Luis Felipe Ribeiro Pinto do Instituto Nacional de 

Colonização e Reforma Agrária (INCA), Valmir da Silva Souza da Universidade de 

Brasília (UNB) e Josean Fechine Tavares  da Universidde Federal da Paraíba (UFPB), 

para, sob a presidência do primeiro avaliar as propostas submetidas à Chamada Interna  

nº 021/2024-PRPPG/UFBA. 

 

 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 
 

 

 

Paulo Cesar Miguez de Oliveira 

Reitor 

 

mailto:gabinete@ufba.br
http://www.ufba.br/

		2025-02-14T19:33:37-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro




